1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1224                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Julho de 2020

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DA ORDEM PREFERENCIAL DE CONVOCAÇÃO/CONTRATAÇÃO DE Nº 03.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA DE Nº 003/2020.

A Comissão especial de contratação emergencial de pessoal temporário, constituída pela Portaria Municipal nº 063/2020, de
06/07/2020, TORNA PÚBLICA o Edital da Ordem preferencial de Convocação/Contratação de nº 03, instituído pelo Edital de
Convocação Pública Nº 003/2020, para atuar na Rede Municipal de Saúde Pública, em decorrência da pandemia provocada pelo
novo corona vírus – Covid 19.

Critério utilizado com pontuação pelo tempo de serviço prestado na Área Pública e tempo prestado em Empresa Privada, e Cursos
de aperfeiçoamento profissional na área de atuação da saúde, após análise curricular das documentações apresentado pelo
candidato inscrito:

NOME CARGO  CLASSIFICAÇÃO – AVALIAÇÃO CURRICULAR

Teogenes Matias de Souza Médico 1º Lugar – 15 pontos

Jardim Alegre, 10/07/2020.

COMISSÃO constituída pela Portaria n. 063/2020, de 06/07/2020.

Eduardo Furtado da Cruz Jobim - matrícula funcional 200532
Renato Divino Farias - matrícula funcional 3337

Marli de Lourdes Tassi - matrícula funcional 3167
Lourdes Carlos da Silva - matrícula funcional 200814

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 3, DE 10/07/2020

RETIFICA O EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA DE Nº 04/2020.

O MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, no uso das respectivas atribuições legais, em conformidade com o disposto no inciso II do
artigo 37 da Constituição Federal atribuições, com base no disposto no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, no artigo 2º, I,
e II, artigo 4º, da Lei Municipal nº 2.149, de 12 de dezembro de 2019 e no Decreto Municipal nº 66/2020, que declarou estado de
emergência na saúde pública, TORNA PÚBLICA A INTENÇÃO DE CONTRATAR, EM CARÁTER EMERGENCIAL, PESSOAL
TEMPORÁRIO, para atuar na Secretaria Municipal de Assistência Social, com vistas à recomposição da força de trabalho e utilizar
os recursos oriundos do Incremento Temporário para ações de combate ao COVID 19, RESOLVE:

I - RETIFICAR ITENS do Edital de Convocação Pública de nº 04/2020, passando a constar a seguinte redação:

No item 1, ONDE SE LÊ:

No período de 07/07/2020 a 08/07/2020, a Secretaria Municipal de Saúde de Jardim Alegre receberá currículo
para contratação de pessoal para atuar na rede pública municipal de saúde, com vistas ao atendimento de
necessidade temporária e excepcional decorrente da pandemia provocada pelo novo coronavírus.

LEIA–SE:
No período de 07/07/2020 a 08/07/2020, a Secretaria Municipal de Assistência Socail de Jardim Alegre
receberá currículo para contratação de pessoal para atuar na rede pública municipal de Assistência Social, com
vistas ao atendimento de necessidade temporária e excepcional decorrente da pandemia provocada pelo novo
coronavírus.

No item 8, ONDE SE LÊ:

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/07/2020 às 19:26:44

                               1 / 6

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1224                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Julho de 2020

Os profissionais em cadastro de reserva não terão preferência de contratação em relação a candidatos que
venham a atender a eventuais posteriores convocações promovidas pela Secretaria Municipal de Saúde de
Jardim Alegre, devendo sempre ser observado o critério de contratação elencados no item 6 supra, com vistas
a propiciar à população o mais adequado e especializado atendimento.

LEIA–SE:

Os profissionais em cadastro de reserva não terão preferência de contratação em relação a candidatos que
venham a atender a eventuais posteriores convocações promovidas pela Secretaria Municipal de Assistência
Social de Jardim Alegre, devendo sempre ser observado o critério de contratação elencados no item 6 supra,
com vistas a propiciar à população o mais adequado e especializado atendimento.

No item 9, ONDE SE LÊ:

 A seleção de pessoal será composta pelas seguintes etapas:

Publicação do Edital

07/07/2020

Entrega da Documentação por correio eletrônico

   07/07/20 a 08/07/2020

Publicação da Ordem Preferencial de Convocação /
Contratação

09/07/2020

Homologação

10/07/2020

Divulgação do local de apresentação do candidato

13/07/2020

Apresentação do Candidato e Remessa
dos contratos

14/07/2020

LEIA–SE:

Publicação do Edital

07/07/2020

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/07/2020 às 19:26:44

                               2 / 6

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1224                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Julho de 2020

Entrega da Documentação por correio eletrônico

   07/07/2020 a 08/07/2020

Publicação do Resultado preliminar de Convocação

13/07/2020

Homologação do resultado Final

15/07/2020

Divulgação do local de apresentação do candidato

15/07/2020

Apresentação do Candidato e Remessa
dos contratos

17/07/2020

II – As demais disposições constantes do Edital de Convocação Pública de nº 04/2020, permanecem inalteradas.

     Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, DRH, aos 10 de Julho de 2020.

NENI APARECIDA CANTERTEZE CAROBA

Diretora do Departamento de Administração

BELINO SILVA ROCHA
Chefe do Departamento de Recursos Humanos

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 120/2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA
CNPJ: 00.771.945/0001-07
OBJETO: aquisição de sêmen bovino, container para nitrogênio e demais equipamentos necessários para o trabalho de
inseminação artificial em bovinos, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 75.386,40 (setenta e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos).
INÍCIO:  01/07/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 30/06/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 038/2020, homologada em 29/06/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/07/2020.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/07/2020 às 19:26:44

                               3 / 6

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1224                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Julho de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 121/2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: GENEX GENÉTICA BRASIL LTDA
CNPJ: 07.504.171/0001-05
OBJETO: aquisição de sêmen bovino, container para nitrogênio e demais equipamentos necessários para o trabalho de
inseminação artificial em bovinos, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 54.750,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).
INÍCIO:  01/07/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 30/06/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 038/2020, homologada em 29/06/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/07/2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 122/2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA ME
CNPJ: 09.492.811/0001-21
OBJETO: aquisição de sêmen bovino, container para nitrogênio e demais equipamentos necessários para o trabalho de
inseminação artificial em bovinos, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 37.364,00 (trinta e sete mil, trezentos e sessenta e quatro reais).
INÍCIO:  01/07/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 30/06/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 038/2020, homologada em 29/06/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/07/2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 123/2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: PECPLAN ABS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 60.431.863/0001-45
OBJETO: aquisição de sêmen bovino, container para nitrogênio e demais equipamentos necessários para o trabalho de
inseminação artificial em bovinos, para o período de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).
INÍCIO:  01/07/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 30/06/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 038/2020, homologada em 29/06/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/07/2020.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/07/2020 às 19:26:44

                               4 / 6

5

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1224                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Julho de 2020

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO

Assunto: Dispensa de Licitação nº 023/2020

Ref.: Aquisição de materiais de consumo hospitalar, compreendendo Luva de Procedimento em Látex, para utilização
no centro de triagem do COVID 19 (Corona vírus).

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 023/2020 atendem a todos os
requisitos do artigo 24, da Lei 8.666/93, Lei n. 13.979/2020 e Medida Provisória n. 926/2020.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 023/2020 para a
aquisição dos produtos supramencionados, no valor de R$ 4.840,00 (quatro mil, oitocentos e quarenta reais).

Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado conforme abaixo
especificado:

05.002.10.301.0012.1037.3.3.90.30.00.00- 494

Em favor da empresa MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, pessoa jurídica,

inscrita no CNPJ nº 21.484.336/0001-47, sediado na Rua Jalbas Rodrigues Alves nº 356, Barracão 01 – Vila Santa Izabel,
na cidade de Maringá – Paraná, CEP: 87.080-470.

E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 10 de julho de 2020

__________________________
Jose Roberto Furlan
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2020

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do
dia 23/07/2020, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa para a prestação de serviços de oficineiros, variados
cursos e palestras para atender as necessidades dos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social, para o
período de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 10 de julho de 2020.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/07/2020 às 19:26:44

                               5 / 6

6

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1224                                            Jardim Alegre, Sexta-Feira, 10 de Julho de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2020

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do
dia 23/07/2020, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de uniformes, tênis e mochilas escolar para atender aos alunos de
toda a Rede Pública Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Educação.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 10 de julho de 2020.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2020

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do
dia 24/07/2020, através da plataforma eletrônica BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – www.bll.org.br, licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa para prestação de serviço de Projetos Arquitetônicos,
Complementares e Urbanização, os quais deverão ser executados nos locais indicados pelo Município de Jardim Alegre,
pelo período de 12 (doze) meses.
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a
equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-
1256/2107.

Jardim Alegre, 10 de julho de 2020.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/07/2020 às 19:26:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2020-07-10T19:26:44-0300